
 

 
 

ДЖАНКОЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
 

Тринадцатая сессия третьего созыва 

(внеочередная) 
 

РЕШЕНИЕ № 3/13-10 

 

11 апреля 2025 года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Республики Крым от 21.08.2014 года № 54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым, Законом Республики Крым от 08.08.2014 

года № 46-ЗРК «Об управлении и распоряжении государственной 

собственностью Республики Крым», Уставом муниципального образования 

Джанкойский район Республики Крым, Порядком передачи муниципального 

имущества муниципального образования Джанкойский район Республики 

Крым в государственную собственность, а также принятие в муниципальную 

собственность муниципального образования Джанкойский район Республики 

Крым из государственной собственности, утвержденного решением 

Джанкойского районного совета Республики Крым от 20.05.2016 года № 1/27-

12, 

 

РАЙОННЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Джанкойского районного совета от 24 марта 2025 

года № 3/11-1 «О даче согласия на принятие из собственности Республики 

Крым в муниципальную собственность муниципального образования 

Джанкойский район Республики Крым недвижимого имущества (земельные 

участки сельскохозяйственного назначения)» следующее изменение: 

- Приложение к решению изложить в следующей редакции: 

                                                                     «Приложение к решению 

                                                                                      Джанкойского районного  

О внесении изменений в решение Джанкойского районного 

совета от 24 марта 2025 года № 3/11-1 «О даче согласия на 

принятие из собственности Республики Крым в 

муниципальную собственность муниципального 

образования Джанкойский район Республики Крым 

недвижимого имущества (земельные участки 

сельскохозяйственного назначения)» 



 

                                                                               совета Республики Крым  

                                                                               от 24.03.2025 № 3/11-1 

                                       решения от 11.04.2025 № 3/13-10) 

  

                                                        Перечень 

земельных участков сельскохозяйственного назначения, расположенных на 

территории муниципального образования Джанкойский район Республики 

Крым, находящихся в собственности Республики Крым 

 
№ Местоположение Кадастровый номер Площадь, кв.м. 

1 Республика Крым, Джанкойский район, 

Светловский сельский совет 

90:03:210301:320 706781 

2 Республика Крым, Джанкойский район, 

на территории Целинного сельского 

совета 

90:03:240601:383 74164 +/- 2383 

3 Республика Крым, Джанкойский район, 

Целинный сельский совет 

90:03:240401:531 263095+/-4488 

4 Республика Крым, Джанкойский район, 

Целинный сельский совет 

90:03:240401:532 130594+/-3162 

5 Республика Крым, Джанкойский район, 

Целинный сельский совет 

90:03:240401:533 417605+/-5654 

6 Республика Крым, Джанкойский район, 

Целинный сельский совет 

90:03:240401:534 403067+/-5555 

7 Республика Крым, Джанкойский район, 

Целинный сельский совет 

90:03:240401:535 123667+/-3077 

8 Республика Крым, Джанкойский район, 

Целинный сельский совет 

90:03:240401:539 675500+/-7192 

9 Республика Крым, Джанкойский район, 

Целинный сельский совет 

90:03:240401:540 33474+/-1601 

10 Республика Крым, Джанкойский район, 

на территории Яснополянского 

сельского совета 

90:03:280601:781 615767+/-6866 

11 Республика Крым, Джанкойский район, 

на территории Яснополянского 

сельского совета 

90:03:280601:783 801378+/-7833 

12 Республика Крым, Джанкойский район, 

на территории Яснополянского 

сельского совета 

90:03:280601:784 153115+/-3424 

13 Республика Крым, Джанкойский район, 

на территории Яснополянского 

сельского совета 

90:03:280601:785 189150+/-3805 

14 Республика Крым, Джанкойский район, 

на территории Яснополянского 

сельского совета 

90:03:280601:786 910296+/-8348 

15 Республика Крым, Джанкойский район, 

на территории Яснополянского 

сельского совета 

90:03:280601:787 37111+/-1686 

16 Республика Крым, Джанкойский район, 

на территории Яснополянского 

сельского совета 

90:03:280601:793 197335+/-3887 



 

17 Республика Крым, Джанкойский район, 

на территории Яснополянского 

сельского совета 

90:03:280601:794 2946072 

18 Республика Крым, Джанкойский район, 

на территории Яснополянского 

сельского совета 

90:03:280601:796 69964+/-2314 

19 Республика Крым, Джанкойский район, 

на территории Яснополянского 

сельского совета 

90:03:280601:797 278506+/-4618 

20 Республика Крым, Джанкойский район, 

на территории Яснополянского 

сельского совета 

90:03:280601:798 56598+/-2082 

21 Республика Крым, Джанкойский район, 

на территории Яснополянского 

сельского совета 

90:03:280601:801 91607+/-2648 

22 Республика Крым, Джанкойский район, 

на территории Яснополянского 

сельского совета 

90:03:280601:802 178714+/-3699 

23 Республика Крым, Джанкойский район, 

Изумрудненский сельский совет 

90:03:061201:892 149887+/-3388 

24 Республика Крым, Джанкойский район, 

Победненский сельский совет 

90:03:170601:1363 123685+/-3077 

25  Республика Крым, Джанкойский район, 

Яснополянский сельский совет 

90:03:280401:1440 53450 

26 Республика Крым, Джанкойский район, 

Яснополянский сельский совет 

90:03:280401:1446 236010+/-4251 

27 Республика Крым, Джанкойский район, 

Яснополянский сельский совет 

90:03:280401:1451 1481166 +/- 10649 

28 Республика Крым, Джанкойский район, 

Лобановский сельский совет 

90:03:240101:2212 20366+/-1249 

29 Республика Крым, Джанкойский район, 

Крымковский сельский совет 

90:03:240101:2216 58725+/-2120 

30 Республика Крым, Джанкойский район, 

Лобановский сельский совет 

90:03:240101:2217 39995+/-1750 

31 Республика Крым, Джанкойский район, 

Лобановский сельский совет 

90:03:240101:2218 39950+/-1749 

32 Республика Крым, Джанкойский район, 

Лобановский сельский совет 

90:03:000000:3229 14067+/-1038 

33 Республика Крым, Джанкойский район, 

Лобановский сельский совет 

90:03:000000:3230 145822+/-3341 

34 Республика Крым, Джанкойский район, 

Изумрудновский сельский совет 

90:03:000000:3232 46748+/-1892 

35 Республика Крым, Джанкойский район, 

Луганский сельский совет 

90:03:000000:3233 128072+/-3131 

36 Республика Крым, Джанкойский район, 

Яснополянский сельский совет 

90:03:000000:3234 69769+/-2311 

37 Республика Крым, Джанкойский район, 90:03:000000:3237 25889+/-1408 



 

Изумрудновский сельский совет 

38 Республика Крым, Джанкойский район, 

Яснополянский сельский совет 

90:03:000000:3239 14760 +/- 1063 

39 Республика Крым, Джанкойский район, 

Изумрудненский сельский совет 

90:03:000000:3240 252691+/-4398 

40 Республика Крым, Джанкойский район, 

Розкошненский сельский совет 

90:03:000000:3243 116450+/-2986 

41 Республика Крым, Джанкойский район, 

Розкошненский сельский совет 

90:03:000000:3244 10446+/-894 

42 Республика Крым, Джанкойский район, 

Мирновский сельский совет 

90:03:000000:3245 8392+/-802 

43 Республика Крым, Джанкойский район, 

Изумрудненский сельский совет 

90:03:000000:3250 466+/-189 

44 Республика Крым, Джанкойский район, 

Целинный сельский совет 

90:03:000000:3253 97457+/-2732 

45 Республика Крым, Джанкойский район, 

Заречненский сельский совет 

90:03:051001:89 329448 

46 Республика Крым, Джанкойский район, 

Майский сельский совет, комплекс 

строений и сооружений №6, 

дом №1 (за границами населенного 

пункта) 

90:03:110601:7 33287 

 ИТОГО  12939043 

 

 2. Контроль по выполнению данного решения возложить на постоянную 

комиссию по экономической, бюджетно-финансовой политике управлению 

имуществом и жилищно-коммунальному хозяйству. 

 3. Обнародовать настоящее решение в порядке, предусмотренным 

уставом муниципального образования Джанкойский район Республики Крым. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Председатель  

Джанкойского районного совета         Ю.М. Лещишин                                             

 

 

 

  


